
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.21 del Reg. Data 28-02-020 

 

 

Oggetto: PROGETTO "BELLEZZ@ - RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURA= 

LI DIMENTICATI"  - LIQUIDAZIONE DITTA GEOIN 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 01 del 02/01/2020 il geom. Sergio Marcelli è 

stato nominato ad interim Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 28/3/2019 recante “Approvazione 

bilancio di previsione 2019/2021 e D.U.P.S. (documento unico di programmazione 

semplificato) 2019/2021”; 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 3 del 1/05/2016 il Comitato interministeriale per 

la programmazione economica (CIPE) è stato costituito il “Fondo sviluppo e coesione 

2014-2020: Piano stralcio «Cultura e Turismo» (articolo 1, comma 703, lettera d) legge n. 

190/2014”;  

 

CONSIDERATO che il bando per il recupero, la ristrutturazione, o la trasformazione di 

un luogo pubblico per il bene della collettività o un progetto culturale da finanziare è stato 

reso pubblico il 09.05.2016, ed il Comune di san Ginesio ha aderito presentando un 

progetto relativo alla valorizzazione della Strada Panoramica – Viale Donato Bramante; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27/9/2018, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale il 14/11/2018, con il quale è stato approvato l’elenco degli enti 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 21 del 28-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

beneficiari del suddetto bando, tra cui risulta al n. 89 il progetto presentato da questo 

Comune e denominato “Strada panoramica”; 

 

CONSIDERATO che l’importo assegnato al Comune di San Ginesio è pari a € 

200.000,00 e che tale importo sarà considerato da questo ente quale primo stralcio di un 

più ampio programma “Mura Castellane: azioni diffuse di rigenerazione urbana per il 

centro storico – Il parco lineare pubblico”;   

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 52 del 24/04/2019  con la quale è stato approvato 

il progetto di fattibilità tecnica-economica  dell’intervento di valorizzazione della Strada 

Panoramica realizzato dell’Ufficio tecnico del comune di San Ginesio; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione  dell’Area Lavori Pubblici e Sisma n. 23 del 29/04/2019  

avente ad oggetto: PROGETTO “ BELLEZZ@-RECUPERIAMO I LUOGHI 

CULTURALI DIMENTICATI“– AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA “GEOIN 

srl” PER  PREDISPOSIZIONE CAMPAGNA DI INDAGINI AI SENSI DELLA CNR-DT 

213/2015 PROPEDEUTICHE ALLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA  con la quale 

è stato affidato l’incarico  per la realizzazione delle indagini strutturali e geognostiche 

finalizzate all’acquisizione di un livello di conoscenza pari ad L3 ai sensi della NTC 2018 

paragrafo 8.5.4- 8.1.1 CNR-DT 213/2015; 

 

DATO ATTO che la campagna di indagini sulle strutture del ponte ad arco  era stata 

predisposta secondo le indicazioni  dall’Ingegnere Massimo Formica incaricato della 

valutazione della sicurezza del ponte della Panoramica e  del geologo  Vecchioni 

Giammaria incaricato della predisposizione dell’adeguamento della  relazione geologica 

alla nuove NTC2018; 

 

DATO ATTO  che nel mese di luglio 2019 sono state eseguite tutte le indagine sul ponte 

ad arco in muratura alla presenza dei tecnici incaricati delle indagini specialistiche; 

 

DATO ATTO  che, durante l’esecuzione delle indagini stesse l’Ingegnere  Massimo 

Formica ha ritenuto di apportare  delle modifiche alle prove da eseguire relativamente 

alle perforazioni con carotaggio continuo che sono state  eseguite dall’impalcato del 

ponte ad arco in modo da indagare la stratigrafia dei riempimenti al di sopra dell’imposta 

dell’arco; 

 

PRECISATO che tali modifiche hanno comportato una riduzione della lunghezza delle 

perforazioni con carotaggio continuo e quindi una riduzione dell’importo dei lavori 

rispetto alla spesa preventivata; 

 

DATO ATTO che in data 10/09/2019 la ditta GEOIN srl ha trasmesso il rapporto sulle 

indagini  che è stato assunto al protocollo al numero 10411 “Campagna di indagini ai 

sensi della CNR-DT 213/2015 propedeutiche alla valutazione della sicurezza del Ponte 

della Panoramica - San Ginesio”; 

 

DATO ATTO che la ditta  GEOIN s.r.l.  ha inviato in data 07/09/2019 la nota spese 

consuntivo per  la CAMPAGNA DI INDAGINI STRUTTURALI PER LA 

VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA (punto 8.3 di NTC 2018) DEL PONTE AD 

ARCO IN MURATURA DELLA STRADA “PANORAMICA” eseguite; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 21 del 28-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

PREMESSO che inizialmente l’importo complessivo del preventivo presentato dalla 

ditta GEOIN s.r.l era di € 8855,00  (di cui € 6906,90 per imponibile, € 1948,10 per IVA di 

legge al 22%); 

 

CONSIDERATO che nella  nota spese n.009 del 07/09/2019 presentata dalla ditta 

GEOIN s.r.l. con sede in Via Velluti, 100 – 62100, Macerata (MC) P. IVA 01708870439 

l’importo delle opere eseguite è stata rimodulata con la descrizione dei lavori che segue: 

 

 
 

ACCERTATO  che le indagini sono state eseguite nel luglio 2019 e risultano conformi 

alla nota riassuntiva riportata sopra; 

 

ACCERTATO che la ditta  GEOIN s.r.l. con sede in Via Velluti, 100 – 62100 , Macerata 

(MC) P. IVA 01708870439 Cod. SDI SU9YNJA Tel/fax 0733.292819 – mob 

345.4864216   ha presentato regolare fattura per la CAMPAGNA DI INDAGINI 

STRUTTURALI n. 1/PA del 27/02/2020 per un importo complessivo di € 7801,90 (di cui 

6395,00 per imponibile ed  € 1406,90 per IVA di legge al 22%) : 

 

CONSIDERATO che la ditta GEOIN srl risulta regolare nei confronti di I.N.P.S, 

I.N.A.I.L. CNCE come da documento prot. INAIL_19270936 con scadenza 21/03/2020; 

 

PRECISATO che nel capitolo 2839 del Bilancio 2019 risultano imputati € 200.000,00  

con impegno ed entrata n. 564/1 relativi all’intero importo del progetto oggetto di 

finanziamento; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio 

Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

DATO ATTO che il CUP del presente investimento è G47H1900070001; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 21 del 28-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

AC UISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: 

Z74284AF41;  

 

 

 

DETERMINA 

 
1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare la fattura n. 1/PA DEL 27/02/2020 intestata alla ditta 

GEOIN s.r.l. con sede in Via Velluti, 100 – 62100 , Macerata (MC) P. IVA 

01708870439 Cod. SDI SU9YNJA Tel/fax 0733.292819 – mob 345.4864216   di € 

7801,90 (di cui 6395,00 per imponibile , € 1406,90 per IVA di legge al 22%); 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c dedicato comunicato dalla ditta esecutrice in anticipazione 

rispetto alla erogazione dei fondi previsti con Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri 27 settembre 2018 – PROGETTO “BELLEZZ@- RECUPERIAMO I 

LUOGHI CULTURALI DIMENTICATI “ pubblicata in gazzetta Ufficiale il 

14/11/2018 Serie Generale n.265; 

 

4) DI DARE ATTO che la somma è impegnata nel capitolo 2839 del Bilancio 2019  

dove risultano imputati € 200.000,00  con impegno ed entrata n. 564/1 relativi 

all’intero importo del progetto oggetto di finanziamento; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 21 del 28-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 05-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 11-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 11-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


